vaient s'adresser de commun accord aux tribunaux ordinaires ? Nous sommes por-

tés à croire que, dans le cas présent, on a suivi le principe acior sequitur forum rei;

les coupables étaient les habitants, qui n'étant justiciables que dans la cour de

Villers, ne pouvaient être attraits que devant elle.
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Décembre 1334.

Los maîtres, les échevins, les jurés, le conseil et toute la université de la cité de

Liège autorisent les prémontrés à avoir « à tous jours mais leurs aisements ens en

murs de notre cité qui sont sur Mouso auxquels joingt leur abbie, par ainsi qu'ils

puissent sus et ens maisonner et édifier à leur plaisir Ce l'ut donne et ottroyet

en plein siège à la Violette dacort commun et par pleine siete de jurés et des quatre-

vingt.,,. »

Pâque 1351.

Les maîtres, les jurés, le conseil et toute la université de la cité de Liège autorisent

les prémontrés à avoir « à tous jours maies leurs aisements ens en murs de notre

cité qui sont sur Mouse auxquels joingt leur abbie, par ainsi qu'ils puissent sus et

devent maisonner et édifier k leurs plaisirs. » Fol. 74 v".

1362.

Translation Je l'église paroissiale de Loverval.

Universis prsesentes litleras inspecluris et audituris. Enghelbertus Dei gratia

Leodiensis episcopus ad universorum igilur iiotitiara cupimus pervenire quod

venerabilis et religiosus vir frater Nicoolaus de Ponle Insulte abbas Monasterii Bel-

lireditus Leodiensis praemonstratensis ordinis parochialis ecclesise seu quartae capel-

lae sancli Bavonis de Lovirvals Leodiensis diœcesis et capellae S. Huberti in eadem

villa consislentis solus et in solidum jam dicli monasterii ratione palronus ac nobilis

vir dominus Engclbertus de Marcha miles patruus noster clarissimus dictai villae de

Lovirvals dominus temporalis, necnon frater ./o/<rtH«e.s de J//cmo(7 canonicus regula-

ris dicti monasterii rcctor ad pra'sens ecclesiœ parocliialis et capellse praedictorum,

nobis exponere curaveruiit quod ecciesia memorata sila est prope castrum ipsius

villae de Lovirvals super rupem et in loco minus eompetenle et aplo, necnon dilïîcili

incolis dictée villae prœsertim tempore hyemali et quod proptcr ejusdemloci seu rupis

duritiem haberi non polest locus aplus pro caemeterio in quo parocbianorum dictae

ecclesiae defunctorum corpora sepeliri valeant, ordinaiulo ; sod oportuit hactenus

hujusmodi corpora in caemeterio jiixta capellum S. Huberti pra^lactam existente

deportari et ibidem ecclesiasticie tradi sepuiturae, quodijuc diclarum ecclesiœ et capel

b'je fructus, reddilus et proventus adeo tenues sunt et exiles quod pariter adunati et

conjuncti vi.x sullicere possenl ad sustentalionem et regimen unius persona; dum-
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taxatj ul puta L floicmoruni aureuiuiu icgalium ^iuiamam annuam nullalenus excc-

dentcs ; et quod dicta capella pro incolis diclœ viilae sita est in loco longe magis

congruo et quod magis esset parochianis prœdictis corapetens et apta quam ecclesia

memorala..... Unde nos Engelbertus episcopus de consensu doraini Laurentii

decani Florinensis concilii ecclesiam seu quartam capellam pi ochialem S. Bavonis

et capellam S. Hubert i de Lovirvals cum universis et singulis earura redditibus et bonis

ad invicem in Dei nomine conjungimus et unimus cl prœdictam S. Huberli capellam in

ipsius villœ de Lovirvals parochialem ecclesiam constituimuset ordinamus,eccle-

siamque seu quartam capellam S. Bavonisantescriptam simplicem capellam seu altare

sine cura disponimus et facimus ; ac voliimus quod deinceps et in perpeluum unum

dumtaxatbeneficiuraecclesiasticum censeatur et existât ecclesiaparochialisetcapella,

quodque solusrector adraittaturperdecanumprtelibatum concilii Florinensis ad illas et

instituatur in eisdem ad prœsentationera dicti abbatis monasteriiBellireditusquicum-

que fuerit pro tempore solius et in solidum hujusraodi beneficii patroni.... Prœterea

volumus quod campanae de prasenti pendentcs in dicta ecclesia seu capella sancti

Bavonis ac fontes baptismales existentes ibidem transferanlur et deportenlur ad

ecclesiam parochialem sanctorum Bavonis et Huberti pradictam. Insuper concedimus

quod prœnominatus noster patruus inprœtacto suo castro de Lovirvals suis sumpti-

bus novam capellam construi et œdificare facere ac de bonis ejus propriis dotare

valeat; quodque dictus rector ipsius parochialis ecclesiae de Lovirvals inrecorapen-

sam oflicii quod in ipsa capella S. Bavonis facere debebat, possit redditum annuum

et perpetuumVI modiorum spellse mensurœ dicti loci de bonis ac fructibus et reddi-

tibus dicta3 ecclesiœ parochialis ad ipsius nova3 capellœ dotem applicare et conferre

sub modo et forma superius declaralis.... Datum et aclum anno à Nativitate Uomini

M. CGC. LXIl mensis aprilis die nona. Fol. 126 \°.

7 octobre 1354.

Catherine fille de Robert Robechon de Socke béguine fonde un autel en l'église de

S. Nicolas en l'honneur de S. Jean-Baptiste et de Marie Madeleine et le dote de

7 1/2 muids d'épeaulre ; elle en réserve la collation à l'abbé de Beaurepart et au

curé de S. Nicolas. Fol. 400.

13 novembre 1365.

habeal fille de Johan dit le Veghay fonde deux bénéfices simples au même autel

en l'église de S. Nicolas et les dote chacun de XII marcs de cens déritable , sous la

charge d'une messe quotidienne à dire alternativement ; elle en réserve la collation à

ses plus proches. Fol. 100 V».
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8 lévrier 1658.

Le pape accorde les privilèges de la crosse et de la iniire à l'abbé de Beaurepart.

Alexander episcopus, servus servorurn Dei.... Exhibila siiiiiidem nobis nuper pro

parte dilecti filii Aritonii Jamar moderni abbatis monaslerii Belliredilus Leodiensis,

praeraonstratensis ordinis petitio oontinebat (juod, cum diclum nionaslerium inter

insignia civilatis Leodiensis monasleria annumerelur et ipsius decori et splendon

hoc déesse videatur qiiod ipsius abbas pro tenipore existons mitra non utitur, qua

iitendi privilegium siabbali hujusmodi concederelur, profecto id non solum in monas-

lerii et ordinis prselactoriim majiis ornamentum et majorcni splendorem sed eliam

in divini cuitiis augmentum et majorem decorein cederet, quarc pro parte ejusdem

Antonii abbatis nobis fuit humiliter supplicatum quatenus in preeniissis opportune

providere de benignitate aposlolica dignaremur. Nos igitur.... hujusmodi supplica-

tionibus inclitati dicte Antonio et ejus successoribus pro tcmpore existenlibus dicti

monaslerii abbatibus hujusmodi , ut tam in ipso monaslerio quam in quibuscumque

monasleriis
,
prioralibus , ecclesiis , capeliis illi subjeclis el ab eo dependenlibus ac

processionibus ac aliis actibus solemnibus, mitra, annule, bacuio, pastoralibus san-

daliis, chirotecis, aiiisque ponlificaiibus insigniis uli et in cis, dum Antonium abba-

tem et sucessores in pontilicalibus celebrare conligerit, benedictionem solemnem

posl missarum aiiorumque divinorum ofliciorum cclebralionem super populum tune

ibidem existenlem, dummodo aliquis antiles seu sedis aposlolica; legatus ibidem

praesens non sit, seu si prsesens fuerit, ejus ad id expressus accédât assensus, élar-

gir!, accruces, pallas, vestes, capsulas, patcnas, calices el alla ornamenta et vesti-

menta ecclesiaslica divino cultiii dicala , in quibus sacri olei aut chrisraatis unctio

non requirilur cum solitis solemnitalibus et cœreraoniis juxta rilum sanclae

romanœ ecclesise benedicere ac dicli Ï5ellireditus el aliorura monasteriorum et prio-

raluum illi subjeclorum hujusmodi omnesque et singulas alias saeculares et regulares